
UCHWAŁA Nr 3102/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

 

A.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 3.193.219,14 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 3.174.789,14 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 3.037.301,14 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 3.018.871,14 zł, z tego: 

 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 3.037.301,14 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 3.018.871,14 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 2.613.562,00 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 2.595.132,00 zł 

 

zwiększa się: 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 8.190.151,00 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 8.208.581,00 zł, z tego: 

rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 

z kwoty 4.915.316,00 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 4.933.746,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 417.990,00 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 436.420,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 417.990,00 zł o kwotę 18.430,00 zł do kwoty 436.420,00 zł 

 

 

 



 2 

B. 

w dziale 710 – Działalność usługowa 

rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 22.400,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 19.400,00 zł 

 

zwiększa się: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 6.455.397,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.458.397,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.189.841,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 1.192.841,00 zł 

 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 203.901,74 zł o kwotę 22.405,00 zł do kwoty 181.496,74 zł 

 

zwiększa się 
 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.206.003,00 zł o kwotę 22.405,00 zł do kwoty 2.228.408,00 zł 

 

rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 50.478.545,00 zł o kwotę 17.625,00 zł do kwoty 50.460.920,00 zł 

 
 

zwiększa się 
 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 22.772.518,00 zł o kwotę 17.625,00 zł do kwoty 22.790.143,00 zł   

 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 627.440,00 zł o kwotę 5.258,00 zł do kwoty 622.182,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 600.056,00 zł o kwotę 5.258,00 zł do kwoty 594.798,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 544.247,00 zł o kwotę 5.258,00 zł do kwoty 538.989,00 zł 
 



 3 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 72.119,00 zł o kwotę 215,00 zł do kwoty 71.904,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 3.196,00 zł o kwotę 215,00 zł do kwoty 2.981,00 zł 
 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 911.907,00 zł o kwotę 26.058,00 zł do kwoty 885.849,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 869.011,00 zł o kwotę 25.932,00 zł do kwoty 843.079,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 782.223,00 zł o kwotę 25.932,00 zł do kwoty 756.291,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 42.896,00 zł o kwotę 126,00 zł do kwoty 42.770,00 zł 
 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 9.987.712,96 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 9.980.912,96 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 588.789,47 zł o kwotę 6.800,00 zł do kwoty 581.989,47 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 511.872,47 zł o kwotę 10.300,00 zł do kwoty 501.572,47 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 76.917,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 80.417,00 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 20.488.109,00 zł o kwotę 41.761,00 zł do kwoty 20.446.348,00 zł, z tego: 

 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 13.951.060,00 zł o kwotę 36.644,00 zł do kwoty 13.914.416,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 11.731.022,00 zł o kwotę 72.091,00 zł do kwoty 11.658.931,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.220.038,00 zł o kwotę 35.447,00 zł do kwoty 2.255.485,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 126.122,00 zł o kwotę 5.117,00 zł do kwoty 121.005,00 zł 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 1.762.422,00 zł o kwotę 16.200,00 zł do kwoty 1.746.222,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.742.537,00 zł o kwotę 16.200,00 zł do kwoty 1.726.337,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.640.900,00 zł o kwotę 14.500,00 zł do kwoty 1.626.400,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 101.637,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 99.937,00 zł 

 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 2.582.657,00 zł o kwotę 4.308,00 zł do kwoty 2.578.349,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.497.822,00 zł o kwotę 4.308,00 zł do kwoty 2.493.514,00 zł, z tego: 



 4 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.004.170,00 zł o kwotę 808,00 zł do kwoty 2.003.362,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 493.652,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 490.152,00 zł 

 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 19.972.512,00 zł o kwotę 2.468,00 zł do kwoty 19.970.044,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 6.772.889,00 zł o kwotę 2.468,00 zł do kwoty 6.770.421,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.111.003,00 zł o kwotę 20.022,00 zł do kwoty 4.131.025,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.661.886,00 zł o kwotę 22.490,00 zł do kwoty 2.639.396,00 zł 

 

zwiększa się 
 

rozdziale 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 36.346.108,00 zł o kwotę 42.611,00 zł do kwoty 36.388.719,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 846.724,00 zł o kwotę 3.593,00 zł do kwoty 843.131,00 zł 

   

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 200.172,00 zł o kwotę 6.100,00 zł do kwoty 194.072,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 14.031.178,00 zł o kwotę 39.507,00 zł do kwoty 14.070.685,00 zł 
 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.241.333,00 zł o kwotę 12.797,00 zł do kwoty 2.254.130,00 zł 
 

z tego: 

I. zmniejsza się 

   

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 200.172,00 zł o kwotę 6.100,00 zł do kwoty 194.072,00 zł 

 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 16.241.751,00 zł o kwotę 48.711,00 zł do kwoty 16.290.462,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 14.000.418,00 zł o kwotę 35.914,00 zł do kwoty 14.036.332,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.241.333,00 zł o kwotę 12.797,00 zł do kwoty 2.254.130,00 zł 

 

II. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Doposażenie WSCKZiU w Koninie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć 

dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 128.000,00 zł o kwotę 3.593,00 zł do kwoty 124.407,00 zł 
   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  o kwotę 3.593,00 zł do kwoty 3.593,00 zł 



 5 

 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 597.793,00 zł o kwotę 1.497,00 zł do kwoty 599.290,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 590.654,00 zł o kwotę 1.497,00 zł do kwoty 592.151,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 517.546,00 zł o kwotę 1.497,00 zł do kwoty 519.043,00 zł 

 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 554.227,00 zł o kwotę 5.487,00 zł do kwoty 559.714,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 551.137,00 zł o kwotę 5.487,00 zł do kwoty 556.624,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 424.985,00 zł o kwotę 1.840,00 zł do kwoty 426.825,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 126.152,00 zł o kwotę 3.647,00 zł do kwoty 129.799,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 26.626.102,84 zł o kwotę 53.473,00 zł do kwoty 26.679.575,84 zł, z tego: 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 14.493.813,84 zł o kwotę 51.108,00 zł do kwoty 14.544.921,84 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.264.307,84 zł o kwotę 38.560,00 zł do kwoty 12.302.867,84 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.229.506,00 zł o kwotę 12.548,00 zł do kwoty 2.242.054,00 zł 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 60.862,00 zł o kwotę 2.365,00 zł do kwoty 63.227,00 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.766.608,00 zł o kwotę 529.438,00 zł do kwoty 2.237.170,00 zł 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 6.864.616,00 zł o kwotę 529.438,00 zł do kwoty 7.394.054,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.718.194,00 zł o kwotę 529.438,00 zł do kwoty 1.188.756,00 zł 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 903.057,00 zł o kwotę 529.438,00 zł do kwoty 1.432.495,00 zł 

 



 6 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.839.537,00 zł o kwotę 1.988,00 zł do kwoty 1.837.549,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 5.140.724,00 zł o kwotę 1.988,00 zł do kwoty 5.142.712,00 zł 

     

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Akademia Samodzielności dla osób z niepełnosprawnością w Wielkopolsce 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 88.315,00 zł o kwotę 1.988,00 zł do kwoty 86.327,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 629.435,00 zł o kwotę 1.988,00 zł do kwoty 631.423,00 zł 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.161.951,00 zł o kwotę 8.375,00 zł do kwoty 4.153.576,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.016.825,00 zł o kwotę 8.375,00 zł do kwoty 4.008.450,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.454.290,00 zł o kwotę 8.375,00 zł do kwoty 3.445.915,00 zł 
   

zwiększa się 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.173.538,00 zł o kwotę 8.375,00 zł do kwoty 3.181.913,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.938.424,00 zł o kwotę 8.375,00 zł do kwoty 2.946.799,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.195.304,00 zł o kwotę 5.837,00 zł do kwoty 2.201.141,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 743.120,00 zł o kwotę 2.538,00 zł do kwoty 745.658,00 zł 
 

dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 8.282,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 5.782 ,00 zł 
 

zwiększa się: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 2.424.780,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 2.427.280,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.888.784,00 zł o kwotę 47.743,00 zł do kwoty 1.936.527,00 zł 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 535.996,00 zł o kwotę 45.243,00 zł do kwoty 490.753,00 zł 



 7 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych.  

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 8 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3102/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  
   

 

 Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 18.430,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości na zwrot 

odsetek ustawowych w wysokości 18.426,71 zł, które zostały przekazane na rzecz Blue Energy Sp. z o.o. 

beneficjentowi projektu RPWP.01.02.00-30-0066/16, w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego w Poznaniu 

Wydział I Cywilny z 12.11.2020 r. (sygn. akt XII C 2173/18). 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 - Zadania  

z zakresu geodezji i kartografii w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu wynika z większych niż planowano wydatków związanych  

z administrowaniem budynku przy ul. Piekary 17, przejętym od WZMiUW.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna w rozdziale: 

 75011 - Urzędy wojewódzkie wynika z konieczności dostosowania planu wydatków do przewidywanego 

wykonania. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 75018 – Urzędy marszałkowskie wynika ze zwiększenia planu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

w związku z koniecznością skorygowania wysokości odpisu na ten fundusz m.in. z uwagi na objęcie opieką 

socjalną emerytów ze zlikwidowanego z dniem 30.09.2020 r. Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu oraz wpływem na rachunek bankowy Województwa Wielkopolskiego środków  

w kwocie 14.278,40 zł przekazanych przez zlikwidowany WZMiUW w Poznaniu tytułem niewykorzystanego 

ZFŚS. 

Zmiana została dokonana na wniosek Naczelnika Wydziału Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

 rozdziale 80116 – Szkoły policealne: 
- w projekcie pn. „Doposażenie WSCKZiU w Koninie w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość”, realizowanym przez Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie w ramach WRPO na lata 

2014-2020 wynika z konieczności dostosowania wydatków do złożonego wniosku o dofinansowanie,  

w ramach naboru w trybie nadzwyczajnym nr RPWP.08.03.01-IZ.00-30-001/20 w Poddziałaniu 8.3.1 

Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii  

COVID-19, 
- zmienia się nazwę projektu pn. „Doposażenie WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim w sprzęt niezbędny 

do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość”  

na „Doposażenie WSCKZiU w Ostrowie Wlkp. w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć dydaktycznych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” realizowany przez Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim w ramach 

WRPO na lata 2014-2020, celem dostosowania nazwy do złożonego wniosku przez jednostkę.  
 pomiędzy rozdziałem 80116 – Szkoły policealne a rozdziałem 80146 - Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli wynika z urealnienia wydatków przeznaczonych na jednorazowe dofinansowanie zakupu: usługi 

dostępu do internetu, sprzętu przydatnego do prowadzenia zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. Zgodnie z informacją MEN raporty 

z SIO, na podstawie których dokonano podziału kwoty, są pomocnicze, natomiast przepisy (Rozporządzenie 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19) regulują komu przysługuje świadczenie. 

 rozdziale 80195 - Pozostała działalność wynika z konieczności przeniesienia środków z planu finansowego 

Departamentu Edukacji i Nauki do planu Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu na organizację 

konkursu Polecam książkę z biblioteki pedagogicznej, skierowanego do nauczycieli wszystkich poziomów 

nauczania. 



 9 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea 

ogólnokształcące, 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 

80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - 

Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka 

wychowawcza, pomiędzy rozdziałami 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85420 - Młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze wynika z: 

 urealnienia wydatków do wysokości przewidywanego wykonania za 2020 rok, w grupach: świadczeń, 

wynagrodzeń i pochodnych od nich naliczonych (uwzględniając środki na wypłatę premii w wysokości  

500 zł średnio na jeden etat dla pracowników administracji i obsługi, za podejmowanie działań związanych 

z zapobieganiem i przeciwdziałaniem pandemii koronawirusa SARS-CoV-2) oraz statutowych.  

  W grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych nadwyżka wynika z:  

- uruchomienia kwalifikacyjnych kursów zawodowych z końcem września 2020 roku, 

- długotrwałych zwolnień lekarskich płatnych ze środków ZUS, przebywania na kwarantannie lub izolacji. 

 przeznaczenia środków w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań m.in. dla: 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie  

na zakup traktora ogrodniczego pełniącego funkcję kosiarki i odśnieżarki,  

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu na 

zakup zgrzewnicy, papieru do drukarek i kopiarek, artykułów i materiałów biurowych, zakup książek 

oraz pomocy naukowych do pracowni, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni  

na zakup doposażenia pracowni, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie na zakup tonerów do drukarek oraz książek do biblioteki 

głównej i filii, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na zakup książek do biblioteki głównej i filii, 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu na adaptację pomieszczenia do potrzeb nowych urządzeń 

drukarskich (dostosowanie instalacji elektrycznej w pomieszczeniu drukarni) oraz demontaż, przewóz  

i montaż urządzeń drukarni przejętych z PBP w Kaliszu, 

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu na naradę dla dyrektorów WSCKZiU dotyczącą zasad 

funkcjonowania opiekunów medycznych, ratowników medycznych oraz przygotowania słuchaczy do 

egzaminów zawodowych z przedmiotów medycznych i okołomedycznych w sesji zimowej. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany w planie wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, w projekcie: STOP  

COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce, realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-

2020, wynika z konieczności refundacji na konto bieżące Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu kosztów pośrednich naliczonych od kwoty wydatków przeznaczonych na wypłaty grantów dla 

jednostek samorządu terytorialnego województwa wielkopolskiego jako wsparcie w walce z pandemią 

koronawirusa. Polegają one na dostosowaniu planu finansowego projektu do faktycznych możliwości 

refundacji poniesionych wydatków.  

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność w projekcie: 

Akademia Samodzielności dla osób z niepełnosprawnością w Wielkopolsce, realizowanym w ramach WRPO 

na lata 2014-2020 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na usługę wykonania opracowania 

graficznego i wydruku informatora dla osób z niepełnosprawnością.   

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków głównie na nagrody uznaniowe. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora oraz Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

 

 


